平成 26 年２月 13 日

各 位

会 社 名 アイサンテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 柳澤 哲二

    （コード：4667）

問合せ先 取締役業務統括本部長 加藤 淳

    （TEL．052-950-7500）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 10 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

１．平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,900

百万円

100

百万円

92

百万円

70

円 銭

15.19

今回修正予想（Ｂ） 2,100 175 170 140 30.39

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 75 78 70

増 減 率（％） 10.5 75.0 84.8 100.0

（ご参考）前期実績

（平成 25 年３月期）
1,899 66 58 39 8.56

２．修正の理由

公共測量事業予算の執行等により、測量測地系事業部門での測量 CAD システム、測量機器を含めたお客様の

業務をトータルでソリューションすることで売上が計画通りに推移するとともに、WindowsXP の平成 26 年 4 月

に予定されるサポート終了に伴うソフトウェアアップグレード需要が増加しました。また、ＭＭＳソリューシ

ョン事業部門においては、ＭＭＳにより取得される高精度の３次元情報と、解析・表示技術に高い評価をいた

だき、計測案件は順調に推移しました。さらにＭＭＳ車輛販売においても、現時点での受注実績が４件となり、

その評価も浸透してきたものと考えます。その結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益につきまして、

前回発表の計画を上回る見込となりました。なお、ＭＭＳ車輛販売の一部に関しては、工事期間を必要とする

ことから、翌期に売上計上を予定しております。

以上より、平成 26 年３月期の連結業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を

含んでおります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上